Вежби за видовите независносложени реченици
1.Наброј ги независносложените реченици:_________________________________________ 
2.Кои се составни независносложени реченици?
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________
3.Сврзници за спротивни независносложени реченици се: ____________________________
 4.Речениците со повторени сврзници имаа повеќе значења: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
5.Одреди го вид следниве независносложени реченици :
-Таа не се јави ниту прати порака.______________________________________________ 
-Тренерот го викна и тој излезе. ______________________________________________ 
-Наставникот не нé виде ,та не нé опомена._________________________________
-Тој де молчи долго,де зборува премногу._______________________________
-На разбра ни од часот , ни научи од учебникот.______________________________
-Само што тргнавме ,јас ги изгубив другарите во толпата. ________________________ 
-Повторно зврна силен дожд,значи излетот се одложи.__________________________  
6.Подели ги на дел – реченици  независносложените реченици и подвлечи го сврзникот:
-Тој би сакал нешто да ви каже ,само не знае како.
-Јас добро се чуствувам ,само малку ме боли главата. 
-Родителите се согласуваа со престојната екскурзија,освен што имаа забелешки за цената.
-Сите ученици беа на излет,единствено Јана не беше. 
-Ние учевме многу,сигурно ќе ги поправиме оценките.
